
Deutschen Jugend- und Junioren-Meisterschaften über 2,5 km, 5 km, 7,5 km und 3 x 1,25 km,
Internationalen Deutschen Masters-Meisterschaften über 2,5 km, 5 km und 3 x 1,25 km

Internationalen Deutschen Meisterschaften über 5 km, 10 km und 4 x 1,25 km
vom 27.06.2019 bis 30.06.2019

Veranstalter:

Ausrichter:

Deutscher Schwimm-Verband e.V.

SV Wacker Burghausen e.V.

Wettkampfort: Wöhrseebad Burghausen
Wöhrsee 2
84489 Burghausen

Schwimmstrecke: mit Bojen markierter Rundkurs
1.250 m Länge

Wassertemperatur: siehe Blatt Kampfgericht

Zeitnahme: elektronische Zeitnahme mit Transpondern

Start: erfolgt aus dem Wasser

Einlass und Ausgabe der Startunterlagen: Mittwoch, 26.06.2019 ab 16:00 Uhr
Donnerstag, 27.06.2019 ab 8:00 Uhr
Freitag, 28.06.2019 ab 8:00 Uhr
Sonnabend, 29.06.2019 ab 8:30 Uhr
Sonntag, 30.06.2019 ab 8:00 Uhr

Beginnzeiten: 1. Abschnitt - Donnerstag: 9:30 Uhr
2. Abschnitt - Freitag: 9:30 Uhr
3. Abschnitt - Sonnabend: 10:00 Uhr
4. Abschnitt - Sonntag: 9:30 Uhr

Veranstaltungshomepage: www.dmf2019.de
auch über: www.schwimmen.sv-wacker.de

Protokoll 1. Abschnitt



Datum: 27.06.2019 Abschnitt 1

Ort / See: Burghausen, Wöhrsee
Veranstalter: Deutscher Schwimm-Verband e.V.
Ausrichter: SV Wacker Burghausen e.V.

Wettkampfstätte:

Wassertemperatur (gemessen in 40 cm Tiefe: ca. 8:00 Uhr   25,8°C
Außentemperatur: ca. 8:00 Uhr   27,3°C

Zeitmessung: Elektronische Zeitmessung

Kampfgericht Einsatzort/Hilfsmittel Name, Vorname Verein
Schiedsrichter 1: wechselnder Einsatz / Boot 1 Gauger, Ralf DSV
Assi.-Schiedsrichter 1: wechselnder Einsatz / Boot 1 Stickan, Björn DSV
Schiedsrichter 2: wechselnder Einsatz / Boot 2 Richter, Dominik DSV
Assi.-Schiedsrichter 2: wechselnder Einsatz / Boot 2 Mende, Holger DSV

Assi-Schiedsrichter 3 + SR: wechselnder Einsatz / Boot 3 Tank, Ingo DSV

Sicherheitsbeauftragter: Zielbereich Moosbauer, Birgit Wasserwacht Burghausen
Streckenaufseher: Zielbereich Hetzer, Stefan SV Wacker Burghausen

Starter: Startbereich Hämmerle, Peter DSV

Sprecher 1: Zielbereich Wichert, Peter DSV

Startordner 1: Start-/Zielbereich Borchert, Roswita DSV
Startordner 2: Start-/Zielbereich Kohlschmid, Sabine DSV
Startordner 2: Start-/Zielbereich Kern, Kerstin DSV

Versorgungsordner: Versorgungsplattform Hämmerle, Peter (ST) DSV

WRO + Wenderichter 1: Wendeboje 1 (Felsen) Woldtmann, Bernd DSV
Wenderichter 1: Wendeboje 1 (Felsen) Reble, Wolfgang DSV
Wenderichter 2: Streckenboje (Boot) Piekarrek, Jürgen DSV
Wenderichter 2: Streckenboje (Boot) Gronert, Harald DSV
Wenderichter 3: Wendeboje 2 (Boot) Feldmann, Andreas DSV
Wenderichter 3: Wendeboje 2 (Boot) Eckle, Tina DSV
Wenderichter 4: Wendeboje 3 (Boot) Busch, Oliver DSV
Wenderichter 4: Wendeboje 3 (Boot) Dörfler, Susanne DSV
Wenderichter 5: Hauptsteg Bürger, Bernd DSV
Wenderichter 5: Hauptsteg Hein, Franz DSV

ZRO + Zielrichter 1: Zielbereich Hegemann, Astrid DSV
Zielrichter 1: Zielbereich Stöcker, Inge DSV
Zielrichter 2: Zielbereich Martin, Manuel DSV
Zielrichter 2: Zielbereich Gauger, Andrea DSV
Zielrichter 3: Zielbereich Seitz, Martin DSV
Zielrichter 3: Zielbereich Ziehm, Irmtraud DSV

ZNO + Zeitnehmer 1: Zielbereich Esefeld, Bastian DSV
Zeitnehmer 2: Zielbereich Schumann, Thorsten DSV
Zeitnehmer 3: Zielbereich Kropp, Christian DSV
Zeitnehmer 4: Zielbereich Stöcker, Bodo DSV
ZMA: Zielbereich Henning, Jörg DSV

Auswerter: Stöcker, Bodo (ZN5) DSV
Protokollführer: Fochler, Claus SV Wacker Burghausen

Sanitätsdienst: Zielbereich Kreil, Bianca Wasserwacht Burghausen

Schiedsrichter Schiedsrichter Sicherheitsbeauftragter

Kampfgericht für Freiwasserschwimmen
Internationale Deutsche Meisterschaften im Freiwasserschwimmen 2019

Rundkurs mit einer Länge von 1.250 m, Kennzeichnung der Schwimmstrecke
mit 5 Bojen. Schwimmrichtung: gegen den Uhrzeigersinn.

Wasserqualität auf der gesamten Strecke in Ordnung und frei von Hindernissen

Unterschriften:
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Abschnitt 1 - Donnerstag 27.06.2019
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:00 Uhr
  Beginn: 09:30 Uhr

Wettkampf 1 - 10 km Entscheidung Männer und Junioren männlich
Offene Wertung International
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Meister im Freiwasserschwimmen

Krasniqi, Arti 1999 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 01:47:54,74
2. Keber, Christian 1998 SC Wiesbaden 1911 01:47:57,58
3. Schmidt, Aaron 2000 SG Neuss 01:47:58,73
4. Bartels, Moritz 1998 SSG Saar Max Ritter 01:48:02,14
5. Brandl, David 1987 Österr. Schwimmverband 01:48:02,28
6. Grünewald, Jasper 2000 SC Magdeburg 01:48:08,19
7. Langner, Ben 2001 SC Magdeburg 01:48:13,55
8. Reuß, Eric 1993 SC Magdeburg 01:48:18,53
9. Grätz, Alexander 2001 SC Chemnitz von 1892 01:48:20,88
10. Mier, Jonas 2001 Berliner TSC 01:54:25,60
11. Weiß, Niclas 2001 SC Magdeburg 01:54:26,20
12. Hercog, Jan 1998 USC Graz 01:54:38,72
13. Rodenko, Nikita 2001 SG Mittelfranken 01:57:22,55
14. Fischerlehner, Max 2001 Österr. Schwimmverband 02:03:52,63
15. Schwickert, Marvin 2002 Scottsdale Aquatic Club 02:07:08,80
16. Pichler, Alexander 1994 USC Graz 02:15:37,95

aufgegeben
Bittendorf, Carl 2000 Grafen Schwimmteam
Roth, Andreas 2000 TV 1862 Passau

Junioren-Wertung National (JEM)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Deutscher Meister der Junioren im Freiwasserschwimmen

Schmidt, Aaron 2000 SG Neuss 01:47:58,73
2. Grünewald, Jasper 2000 SC Magdeburg 01:48:08,19
3. Langner, Ben 2001 SC Magdeburg 01:48:13,55
4. Grätz, Alexander 2001 SC Chemnitz von 1892 01:48:20,88
5. Mier, Jonas 2001 Berliner TSC 01:54:25,60
6. Weiß, Niclas 2001 SC Magdeburg 01:54:26,20
7. Rodenko, Nikita 2001 SG Mittelfranken 01:57:22,55

Junioren-Wertung International
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Meister der Junioren im Freiwasserschwimmen

Schmidt, Aaron 2000 SG Neuss 01:47:58,73
2. Grünewald, Jasper 2000 SC Magdeburg 01:48:08,19
3. Langner, Ben 2001 SC Magdeburg 01:48:13,55
4. Grätz, Alexander 2001 SC Chemnitz von 1892 01:48:20,88
5. Mier, Jonas 2001 Berliner TSC 01:54:25,60
6. Weiß, Niclas 2001 SC Magdeburg 01:54:26,20
7. Rodenko, Nikita 2001 SG Mittelfranken 01:57:22,55
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noch Wettkampf 1 - 10 km Entscheidung Männer und Junioren männlich
noch Junioren-Wertung International
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
8. Fischerlehner, Max 2001 Österr. Schwimmverband 02:03:52,63

Anmerkung für alle Wertungen:
Gelbe Flagge in der 3. Runde für den Schwimmer mit der Startnummer 467 (Christian Keber) für "gehen auf dem Boden
während der Verpflegung".
Die Schwimmer mit der Startnummer 12 (Carl Bittendorf ) und 590 (Andreas Roth) überschritten die zulässige Kappzeit.
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Wettkampf 2 - 10 km Entscheidung Frauen und Junioren weiblich
Offene Wertung International
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Meisterin im Freiwasserschwimmen

Boy, Lea 2000 SV Würzburg 05 01:57:46,11
2. Spiwoks, Jeannette 1998 SG Essen 01:58:31,79
3. Linka, Elea 2001 SG Stormarn Barsbüttel 01:58:44,02
4. Hierath, Yara Sophie 2001 SC Magdeburg 01:58:45,55
5. Erhart, Samira-Svea 1999 SC Wiesbaden 1911 01:58:47,30
6. Lang, Laura 2001 SC Magdeburg 02:00:43,39
7. Heinrich, Fränzi 2000 SC Chemnitz von 1892 02:03:00,06
8. Tesch, Josephine 1999 SG Neukölln e.V. Berlin 02:03:07,41
9. Wendt, Sarah 2001 SC EMPOR Rostock 2000 02:03:43,52
10. Enkner, Johanna 2000 Österr. Schwimmverband 02:03:45,82
11. Ungerböck, Linda 2000 SV Friesen Wien 02:07:00,12
12. Schlegel, Dajana 1995 SG Stadtwerke München 02:07:00,23
13. Steinmann, Lotta 1999 SG Stormarn Barsbüttel 02:07:58,34
14. Merkle, Bettina 1989 Neckarsulmer Sport-Union 02:12:14,67
15. Waschke, Sophie 2001 FS Bochum 1919 02:21:07,02

aufgegeben
Matthiesen, Ann Marret 2001 TSV RW Niebüll

Junioren-Wertung National (JEM)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Deutsche Meisterin der Junioren im Freiwasserschwimmen

Boy, Lea 2000 SV Würzburg 05 01:57:46,11
2. Linka, Elea 2001 SG Stormarn Barsbüttel 01:58:44,02
3. Hierath, Yara Sophie 2001 SC Magdeburg 01:58:45,55
4. Lang, Laura 2001 SC Magdeburg 02:00:43,39
5. Heinrich, Fränzi 2000 SC Chemnitz von 1892 02:03:00,06
6. Wendt, Sarah 2001 SC EMPOR Rostock 2000 02:03:43,52
7. Waschke, Sophie 2001 FS Bochum 1919 02:21:07,02

Junioren-Wertung International
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Meisterin der Junioren im Freiwasserschwimmen

Boy, Lea 2000 SV Würzburg 05 01:57:46,11
2. Linka, Elea 2001 SG Stormarn Barsbüttel 01:58:44,02
3. Hierath, Yara Sophie 2001 SC Magdeburg 01:58:45,55
4. Lang, Laura 2001 SC Magdeburg 02:00:43,39
5. Heinrich, Fränzi 2000 SC Chemnitz von 1892 02:03:00,06
6. Wendt, Sarah 2001 SC EMPOR Rostock 2000 02:03:43,52
7. Enkner, Johanna 2000 Österr. Schwimmverband 02:03:45,82
8. Ungerböck, Linda 2000 SV Friesen Wien 02:07:00,12
9. Waschke, Sophie 2001 FS Bochum 1919 02:21:07,02

Anmerkung für alle Wertungen:
Die Schwimmerin mit der Startnummer 495 (Ann Marret Matthiesen) überschritt die zulässige Kappzeit.
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Wettkampf 3 - 7,5 km Entscheidung Jugend männlich
Jugend-Wertung National (JEM)
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Deutscher Jugendmeister im Freiwasserschwimmen

Klemet, Oliver 2002 TV Wetzlar 01:22:16,55
2. Hellmich, Niklas 2002 SV Würzburg 05 01:22:20,65
3. Ganss, Julius 2002 SV Nikar Heidelberg 01:23:17,14
4. Schenke, Max Luca 2002 SV Schwäbisch Gmünd 01:23:23,64
5. Kantzenbach, Jon 2002 SC Wiesbaden 1911 01:23:23,83
6. Henning, Timo 2003 SV Delphin Wiesbaden e.V. 01:23:31,80
7. Kriks, Markus 2002 W98 Hannover 01:23:37,55
8. Balz, Yael 2002 SG Stadtwerke München 01:25:14,09
9. Schuseil, Lars 2003 SG Mittelfranken 01:25:46,31
10. Wilmes, Aaron 2002 TV Wetzlar 01:26:03,75
11. Heiermann, Leon 2002 SG Dortmund 01:27:34,45
12. Behr, Alexander 2002 SV Gera 01:27:35,82
13. Schmidt, Til 2003 SG Ruhr 01:27:40,37
14. Bockes, Moritz 2003 SG Stadtwerke München 01:28:23,33
15. Krämer, Julian 2002 SG Essen 01:28:36,31
16. Drewinski, Miron 2003 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 01:30:39,59
17. Danilov, Christian 2002 SV Delphin Wiesbaden e.V. 01:31:09,67
18. Müller, Thure Stian 2003 SGR Karlsruhe 01:31:11,57
19. Müller, Fabian 2002 PSV Cottbus 90 01:34:45,16
20. Prinz, Leon 2002 TV Wetzlar 01:34:46,78
21. Hönig, Christian 2002 TPSK 1925 e.V. 01:34:48,70
22. Joas, Simon 2002 TV 1860 Immenstadt 01:39:24,85

Jugend-Wertung International
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Internationaler Deutscher Jugendmeister im Freiwasserschwimmen

Klemet, Oliver 2002 TV Wetzlar 01:22:16,55
2. Hellmich, Niklas 2002 SV Würzburg 05 01:22:20,65
3. Ganss, Julius 2002 SV Nikar Heidelberg 01:23:17,14
4. Schenke, Max Luca 2002 SV Schwäbisch Gmünd 01:23:23,64
5. Kantzenbach, Jon 2002 SC Wiesbaden 1911 01:23:23,83
6. Henning, Timo 2003 SV Delphin Wiesbaden e.V. 01:23:31,80
7. Kriks, Markus 2002 W98 Hannover 01:23:37,55
8. Balz, Yael 2002 SG Stadtwerke München 01:25:14,09
9. Schuseil, Lars 2003 SG Mittelfranken 01:25:46,31
10. Wilmes, Aaron 2002 TV Wetzlar 01:26:03,75
11. Heiermann, Leon 2002 SG Dortmund 01:27:34,45
12. Behr, Alexander 2002 SV Gera 01:27:35,82
13. Schmidt, Til 2003 SG Ruhr 01:27:40,37
14. Bockes, Moritz 2003 SG Stadtwerke München 01:28:23,33
15. Krämer, Julian 2002 SG Essen 01:28:36,31
16. Drewinski, Miron 2003 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 01:30:39,59
17. Danilov, Christian 2002 SV Delphin Wiesbaden e.V. 01:31:09,67
18. Müller, Thure Stian 2003 SGR Karlsruhe 01:31:11,57
19. Müller, Fabian 2002 PSV Cottbus 90 01:34:45,16
20. Prinz, Leon 2002 TV Wetzlar 01:34:46,78
21. Hönig, Christian 2002 TPSK 1925 e.V. 01:34:48,70
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noch Wettkampf 3 - 7,5 km Entscheidung Jugend männlich
noch Jugend-Wertung International
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
22. Joas, Simon 2002 TV 1860 Immenstadt 01:39:24,85

abgemeldet
Schwickert, Marvin 2002 Scottsdale Aquatic Club
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Wettkampf 4 - 7,5 km Entscheidung Jugend weiblich
Jugend-Wertung National (JEM)
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Deutsche Jugendmeisterin im Freiwasserschwimmen

Backhaus, Elena 2003 SC Magdeburg 01:27:27,10
2. Edel, Evelin 2003 TV Jahn Hiesfeld 01:27:31,19
3. Fraß, Miriam 2002 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 01:27:31,28
4. Blanke, Charlotte 2002 SG Neukölln e.V. Berlin 01:27:55,66
5. Friebel, Emma 2003 SC Chemnitz von 1892 01:31:24,51
6. Nötzel, Leonie 2002 SC Chemnitz von 1892 01:31:44,51
7. Rau, Cosima 2003 SG Mittelfranken 01:31:55,01
8. Freyer, Henriette 2003 DLRG - Weimar e.V. 01:32:03,31
9. Schönfeldt, Lara-Marie 2003 SG Neukölln e.V. Berlin 01:32:25,12
10. Obermark, Louisa Marie 2002 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 01:32:30,27
11. Reibenspiess, Anna 2002 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:35:36,53
12. Bartl, Marie-Therese 2003 SV Wacker Burghausen 01:35:41,22
13. Schall, Helene 2003 SG Mittelfranken 01:35:54,30
14. Dieckmann, Karla 2003 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 01:35:58,81
15. Holm, Lisa 2003 VfL Osnabrück 01:36:47,50
16. Barlinn, Kari Maleen 2002 SK Sparta Konstanz 01:41:08,83

Jugend-Wertung International
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Jugendmeisterin im Freiwasserschwimmen

Backhaus, Elena 2003 SC Magdeburg 01:27:27,10
2. Edel, Evelin 2003 TV Jahn Hiesfeld 01:27:31,19
3. Fraß, Miriam 2002 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 01:27:31,28
4. Blanke, Charlotte 2002 SG Neukölln e.V. Berlin 01:27:55,66
5. Friebel, Emma 2003 SC Chemnitz von 1892 01:31:24,51
6. Nötzel, Leonie 2002 SC Chemnitz von 1892 01:31:44,51
7. Rau, Cosima 2003 SG Mittelfranken 01:31:55,01
8. Freyer, Henriette 2003 DLRG - Weimar e.V. 01:32:03,31
9. Schönfeldt, Lara-Marie 2003 SG Neukölln e.V. Berlin 01:32:25,12
10. Obermark, Louisa Marie 2002 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 01:32:30,27
11. Reibenspiess, Anna 2002 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:35:36,53
12. Bartl, Marie-Therese 2003 SV Wacker Burghausen 01:35:41,22
13. Schall, Helene 2003 SG Mittelfranken 01:35:54,30
14. Dieckmann, Karla 2003 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 01:35:58,81
15. Holm, Lisa 2003 VfL Osnabrück 01:36:47,50
16. Barlinn, Kari Maleen 2002 SK Sparta Konstanz 01:41:08,83
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Wettkampf 5 - 3 x 1,25 km Staffel Jugend männlich
Jugend-Staffeln männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Deutsche Jugend-Staffelmeister im Freiwasserschwimmen

1. Mannschaft 2000 SC Magdeburg 39:40,20
Schwedler, Linus 2005
Langner, Ben 2001
Grünewald, Jasper 2000 3750m: 39:40,20

2. 1. Mannschaft 2000 SG Neuss 40:18,34
Koch, Jonas 2000
van Aggelen, Daniel 2001
Schmidt, Aaron 2000 3750m: 40:18,34

3. 1. Mannschaft 2000 SC Chemnitz von 1892 40:40,10
Grätz, Alexander 2001
Kusche, Jonas 2005
Rèvèsz, Enzio 2005 3750m: 40:40,10

4. 1. Mannschaft 2000 VfL Sindelfingen 40:40,16
Jahn, Marek 2002
Sauer, Marc 2002
Chrobok, Noam 2001 3750m: 40:40,16

5. 1. Mannschaft 2007 SSG Saar Max Ritter 40:40,81
Nick, Werner 2001
Magold, Carl Morris 2004
Schumacher, Luca Leon 2004 3750m: 40:40,81

6. 1. Mannschaft 2000 TV Wetzlar 41:05,32
Wrzesniewski, Moritz 2005
Wilmes, Aaron 2002
Klemet, Oliver 2002 3750m: 41:05,32

7. 1. Mannschaft 2000 SG Essen 41:17,33
Eckervogt, Alexander 2000
Krämer, Julian 2002
Brock, Marc 2000 3750m: 41:17,33

8. 1. Mannschaft 2000 SV Schwäbisch Gmünd 41:34,58
Schenke, Hannes 2004
Dalferth, Philipp 2001
Schenke, Max Luca 2002 3750m: 41:34,58

9. 1. Mannschaft 2000 SG Stadtwerke München 41:47,68
Wolf, Cedric Etienne 2004
Bockes, Moritz 2003
Balz, Yael 2002 3750m: 41:47,68

10. 1. Mannschaft 2000 SC Wiesbaden 1911 43:00,41
Hofmann, Felix 2005
Skall, Adrian 2005
Müller, Niklas 2003 3750m: 43:00,41

11. 2. Mannschaft 2007 SSG Saar Max Ritter 43:21,27
Zapp, Eugene 2005
Fritzke, Lukas 2006
Goenawan, Brandon Adriano 2005 3750m: 43:21,27

12. 1. Mannschaft 2000 Bitterfelder Schwimmverein 1990 e.V. 44:05,09
Böhme, Ole 2006
Höxbroe, Nils 2005
Mühlenbeck, Eric 2005 3750m: 44:05,09



erzeugt mit "EasyWk  vom 11.02.2019" - www.easywk.de

Internationale Deutsche Meisterschaften im Freiwasserschwimmen 2019 in Burghausen Seite 8
Druckdatum  27.06.2019

noch Wettkampf 5 - 3 x 1,25 km Staffel Jugend männlich
noch Jugend-Staffeln männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
13. 1. Mannschaft 2000 Mainzer Schwimmverein 01 44:08,81

Wehler, Lucas 2003
Chukin, Oliver Maximilian 2006
Piel, Joshua 2005 3750m: 44:08,81

14. 2. Mannschaft 2000 TV Wetzlar 44:14,52
Römer, Niklas 2005
Formuzal, Egor 2004
Prinz, Leon 2002 3750m: 44:14,52

15. 1. Mannschaft 2000 SV Würzburg 05 45:42,76
Heller, Anton 2005
Sefrin, Fabian 2006
Freser, Marvin 2003 3750m: 45:42,76

16. 1. Mannschaft 2000 SG Mittelfranken 46:20,07
Muschik, Fabian 2006
Meixner, Lenard 2005
Bachmann, Michael 2006 3750m: 46:20,07

17. 1. Mannschaft 2000 SC Wfr. München 46:43,63
Kolmberger, Moritz 2003
Melissas, Konstantinos 2005
Kolmberger, Nicolas 2005 3750m: 46:43,63

18. 1. Mannschaft 2000 SV Wacker Burghausen 47:07,14
Kohlschmid, Manuel 2003
Sczesny, Denis 2003
Kapsegger, Maximilian 2004 3750m: 47:07,14

19. 1. Mannschaft 2000 ASC Göttingen von 1846 e.V. 47:24,68
Mayer, Jakob 2004
Mullaert, Julius 2007
Siever, Nico 2005 3750m: 47:24,68

20. 1. Mannschaft 2007 VfL Osnabrück 47:50,74
Rusch, Dominik 2004
Siverin, Nikolai 2006
Olenberg, Daniel 2007 3750m: 47:50,74

21. 1. Mannschaft 2000 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 48:35,91
Boyens, Kjell 2006
Hell, Moritz 2006
Tschirner, Lasse 2004 3750m: 48:35,91

22. 1. Mannschaft 2000 TSV 1850 Lindau 55:50,63
Ejstrich, Eduard 2006
Debruyne, Matthis 2004
Dullin, Alexander 2003 3750m: 55:50,63

23. 1. Mannschaft 2002 TSV Delphine Abensberg 57:04,27
Limmer, Matthias 2002
Aunkofer, Jannik 2004
Schulters, Patrick 2002 3750m: 57:04,27

disqualifiziert
1. Mannschaft 2000 Neckarsulmer Sport-Union

keine Staffelaufstellung vorgelegt
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:14
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Wettkampf 6 - 3 x 1,25 km Staffel Jugend weiblich
Jugend-Staffeln weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Deutsche Jugend-Staffelmeisterinnen im Freiwasserschwimmen

1. Mannschaft 2000 SC Magdeburg 42:13,74
Backhaus, Elena 2003
Hierath, Yara Sophie 2001
Blanke, Marlene 2004 3750m: 42:13,74

2. 1. Mannschaft 2000 SC Chemnitz von 1892 42:55,96
Heinrich, Fränzi 2000
Friebel, Emma 2003
Schnee, Emily 2004 3750m: 42:55,96

3. 1. Mannschaft 2000 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 43:31,17
Günther, Lara 2004
Prätorius, Nele 2006
Fraß, Miriam 2002 3750m: 43:31,17

4. 1. Mannschaft 2000 SC EMPOR Rostock 2000 45:11,69
Wendt, Sarah 2001
Göll, Lila 2005
Herhold, Jasmin 2004 3750m: 45:11,69

5. 1. Mannschaft 2000 SSKC Poseidon Aschaffenburg 46:18,77
Bausback, Cäcilia 2003
Reibenspiess, Anna 2002
Krüger, Fabienne 2002 3750m: 46:18,77

6. 1. Mannschaft 2000 VfL Sindelfingen 47:03,99
Biehal, Marit 2006
Uhl, Bibiana 2005
Biehal, Mette 2003 3750m: 47:03,99

7. 1. Mannschaft 2000 SK Sparta Konstanz 47:25,33
Pietzko, Marlene 2005
Koch, Laura 2003
Pietzko, Johanna 2001 3750m: 47:25,33

8. 1. Mannschaft 2000 SV Wacker Burghausen 47:40,48
Bartl, Marie-Therese 2003
Sandner, Paulina 2001
Fritsch, Nicole 2002 3750m: 47:40,48

9. 1. Mannschaft 2000 Mainzer Schwimmverein 01 47:51,18
Meder, Jule 2002
Compton, Celia 2000
Lunkenheimer, Lena 2006 3750m: 47:51,18

10. 1. Mannschaft 2000 SC Wiesbaden 1911 48:06,83
Maskort, Charlotte 2003
Heierhoff, Hannah 2003
Schmitz, Svea Bo 2004 3750m: 48:06,83

11. 2. Mannschaft 2000 SV Wacker Burghausen 48:24,30
Knoll, Lykka 2004
Reisegast, Verena 2004
von Sommoggy, Marlene 2001 3750m: 48:24,30

12. 1. Mannschaft 2000 SV Weixdorf e.V. 48:47,19
Conrad, Linda 2005
Keller, Elisa 2005
Karow, Antonia 2005 3750m: 48:47,19
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noch Wettkampf 6 - 3 x 1,25 km Staffel Jugend weiblich
noch Jugend-Staffeln weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
13. 1. Mannschaft 2007 SSG Saar Max Ritter 49:03,45

Müller, Jolina 2004
Gronwald, Aviya 2006
Reiswich, Alina 2006 3750m: 49:03,45

14. 1. Mannschaft 2001 TSV RW Niebüll 49:33,59
Matthiesen, Ann Marret 2001
Jensen, Göntje 2004
Weinbach, Julie 2005 3750m: 49:33,59

15. 1. Mannschaft 2000 SG Mittelfranken 50:28,42
Suljewic, Lucy 2004
Giurbino, Sofia Lucia 2005
Brückner, Franca 2007 3750m: 50:28,42

16. 3. Mannschaft 2002 SV Grafing-Ebersberg 50:42,74
Rumler, Luisa 2006
Kiermeier, Amelie 2002
Meußer, Lena 2007 3750m: 50:42,74

17. 1. Mannschaft 2000 SG Mallersdorf/Pfaffenberg 57:42,80
Lang, Luisa 2002
Kammermayer, Lena 2002
Bulling, Hannah 2003 3750m: 57:42,80

18. 1. Mannschaft 2002 TSV Delphine Abensberg 01:10:22,43
Coordes, Silja 2005
Dullien, Jule 2006
Sioka, Dimitra 2006 3750m: 01:10:22,43

disqualifiziert
1. Mannschaft 2000 Neckarsulmer Sport-Union

keine Staffelaufstellung vorgelegt
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:14



erzeugt mit "EasyWk  vom 11.02.2019" - www.easywk.de

Internationale Deutsche Meisterschaften im Freiwasserschwimmen 2019 in Burghausen Seite 11
Druckdatum  27.06.2019

Wettkampf 7 - 3 x 1,25 km Staffel Jugend mixed
Jugend-Staffeln mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Deutsche Jugend-Staffelmeister/-innen im Freiwasserschwimmen

1. Mannschaft 2000 SV Würzburg 05 40:55,37
Boy, Lea 2000 (W)
Hellmich, Niklas 2002 (M)
Beck, Sebastian Aurelius 2000 (M) 3750m: 40:55,37

2. 1. Mannschaft 2000 VfL Sindelfingen 41:57,46
Plöger, Marian 2006 (W)
Jahn, Marek 2002 (M)
Chrobok, Noam 2001 (M) 3750m: 41:57,46

3. 2. Mannschaft 2000 SC Magdeburg 42:00,72
Schubert, Taron 2003 (M)
Lang, Laura 2001 (W)
Weiß, Niclas 2001 (M) 3750m: 42:00,72

4. 1. Mannschaft 2000 Wasserfreunde Spandau 04 43:08,45
Tenzer, Leonie Sarah 2005 (W)
Farkas, Anastasia 2005 (W)
Richter, Niklas 2005 (M) 3750m: 43:08,45

5. 1. Mannschaft 2000 SG Neuss 43:18,97
Vellen, Nicolas 2002 (M)
Klein, Mona 2003 (W)
Koch, Jonas 2000 (M) 3750m: 43:18,97

6. 1. Mannschaft 2000 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 43:29,22
Derdak, Christian 2004 (M)
Drewinski, Miron 2003 (M)
Dieckmann, Karla 2003 (W) 3750m: 43:29,22

7. 1. Mannschaft 2007 SSG Saar Max Ritter 44:00,59
Schmidt, Marten 2002 (M)
Apushkinskaya, Anna 2004 (W)
Schnagl, Emelie 2001 (W) 3750m: 44:00,59

8. 1. Mannschaft 2000 TV Wetzlar 44:01,17
Römer, Niklas 2005 (M)
Stahl, Katharina 2004 (W)
Klemet, Oliver 2002 (M) 3750m: 44:01,17

9. 1. Mannschaft 2000 Mainzer Schwimmverein 01 44:37,46
Piel, Joshua 2005 (M)
Wehler, Lucas 2003 (M)
Meder, Jule 2002 (W) 3750m: 44:37,46

10. 1. Mannschaft 2000 SC Wiesbaden 1911 45:06,51
Hofmann, Felix 2005 (M)
Skall, Adrian 2005 (M)
Maskort, Charlotte 2003 (W) 3750m: 45:06,51

11. 1. Mannschaft 2000 SV Wacker Burghausen 45:13,82
Kohlschmid, Manuel 2003 (M)
Sandner, Paulina 2001 (W)
Bartl, Marie-Therese 2003 (W) 3750m: 45:13,82

12. 1. Mannschaft 2000 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 45:25,95
Fahlteich, Niklas 2000 (M)
Wachs, Naja 2005 (W)
Jürgensen, Charlotte 2004 (W) 3750m: 45:25,95
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noch Wettkampf 7 - 3 x 1,25 km Staffel Jugend mixed
noch Jugend-Staffeln mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
13. 1. Mannschaft 2000 TWG 1861 Göttingen 45:29,44

Scholz, Jan 2003 (M)
Streicher, Daniel 2006 (M)
Bachmann, Paula 2004 (W) 3750m: 45:29,44

14. 2. Mannschaft 2000 Wasserfreunde Spandau 04 46:09,31
Brandt, Kjell Arved 2006 (M)
Ipek, Alicia 2004 (W)
Perlwitz, Titus Laurens 2005 (M) 3750m: 46:09,31

15. 2. Mannschaft 2000 VfL Sindelfingen 46:25,60
Usyk, Luka 2005 (M)
Hunold, Lena 2005 (W)
Sauer, Jan 2004 (M) 3750m: 46:25,60

16. 1. Mannschaft 2000 SG Stormarn Barsbüttel 46:26,71
Gätjen, Hannah 2006 (W)
Wandmacher, Mark 2007 (M)
Ermling, Chantal 2001 (W) 3750m: 46:26,71

17. 1. Mannschaft 2000 SC Magdeburg 47:02,41
Schubert, Arne 2006 (M)
Zeugner, Nina 2007 (W)
Steinfeldt, Nick 2006 (M) 3750m: 47:02,41

18. 1. Mannschaft 2000 SV Bietigheim 47:09,83
Schönberg, Daniel 2004 (M)
Werner, Maya 2005 (W)
Langjahr, Marvin 2003 (M) 3750m: 47:09,83

19. 1. Mannschaft 2000 SG Mittelfranken 47:44,87
Köhler, Lennart 2007 (M)
Suljewic, Lucy 2004 (W)
Brandner, Manuel 2005 (M) 3750m: 47:44,87

20. 2. Mannschaft 2000 Mainzer Schwimmverein 01 47:47,17
Chukin, Oliver Maximilian 2006 (M)
Lunkenheimer, Lena 2006 (W)
Natalis, Max 2007 (M) 3750m: 47:47,17

21. 3. Mannschaft 2000 Wasserfreunde Spandau 04 47:57,37
Kühtze, Minia 2005 (W)
Okrema, Christian 2006 (M)
Friedrich, Malte 2006 (M) 3750m: 47:57,37

22. 2. Mannschaft 2000 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 48:17,47
Boyens, Kiara 2005 (W)
Dieckmann, Kolja 2007 (M)
Derdak, Malte 2007 (M) 3750m: 48:17,47

23. 1. Mannschaft 2006 SG Schwimmen Münster 49:22,24
Kassenbrock, Maximilian 2006 (M)
Widders, Jolina 2006 (W)
Brinkmann, Moritz 2006 (M) 3750m: 49:22,24

24. 2. Mannschaft 2000 SV Wacker Burghausen 49:50,96
Sczesny, Denis 2003 (M)
Knoll, Lykka 2004 (W)
Fritsch, Nicole 2002 (W) 3750m: 49:50,96
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noch Wettkampf 7 - 3 x 1,25 km Staffel Jugend mixed
noch Jugend-Staffeln mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
25. 1. Mannschaft 2000 SV Grafing-Ebersberg 50:40,77

Kühn, Alexander 2001 (M)
Kühn, Silvia 2005 (W)
Kühn, Florian 2003 (M) 3750m: 50:40,77

26. 1. Mannschaft 2005 SG Bayer 51:17,23
Stutzenberger, Max 2001 (M)
Markus, Jule 2004 (W)
Feldhaus, Lina 2004 (W) 3750m: 51:17,23

27. 1. Mannschaft 2003 Wassersport-Hünfeld e.V. 51:34,65
Link, Alicia 2003 (W)
Seemann, Antonia 2004 (W)
Link, Hendrik 2004 (M) 3750m: 51:34,65

28. 1. Mannschaft 2000 TSV RW Niebüll 52:28,07
Jürgensen, Tade 2004 (M)
Lingke, Frode 2006 (M)
Jürgensen, Birte 2006 (W) 3750m: 52:28,07

29. 1. Mannschaft 2000 TSV 1850 Lindau 53:13,53
Batke, Lasse 2003 (M)
Garde, Maximilian 2004 (M)
Allgaier, Anna-Lisa 2000 (W) 3750m: 53:13,53

30. 2. Mannschaft 2000 TWG 1861 Göttingen 55:29,03
Willig, Luis 2004 (M)
Ahlborn, Jonas 2006 (M)
Ghadimi, Silja 2004 (W) 3750m: 55:29,03

31. 1. Mannschaft 2000 SG Mallersdorf/Pfaffenberg 56:08,74
Preis, Martin 2004 (M)
Lang, Luisa 2002 (W)
Kammermayer, Lena 2002 (W) 3750m: 56:08,74

32. 2. Mannschaft 2000 SV Grafing-Ebersberg 01:00:12,15
Kursawe, Raphael 2004 (M)
Pecikoza, Zeljana 2004 (W)
Blaschke, Vanessa 2006 (W) 3750m: 01:00:12,15

disqualifiziert
1. Mannschaft 2000 Neckarsulmer Sport-Union

keine Staffelaufstellung vorgelegt
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:15
1. Mannschaft 2000 TV 1862 Passau

keine Staffelaufstellung vorgelegt
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:16
2. Mannschaft 2000 TV 1862 Passau

keine Staffelaufstellung vorgelegt
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:16
3. Mannschaft 2000 SV Wacker Burghausen
Huber, Maresa 2005 (W)
Niedermeier, Darius 2005 (M)
Hammerl, Marina 2001 (W)

Der 2. Schwimmer ist ohne Abschlag durch den 1. Schwimmer gestartet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:16
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Wettkampf 8 - 4 x 1,25 km Staffel offen mixed
Offene Wertung International
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Staffelmeister/-innen im Freiwasserschwimmen

1. Mannschaft 1915 SV Würzburg 05 51:46,43
Beck, Leonie Antonia 1997 (W)
Straub, Ruwen 1993 (M)
Meißner, Sören 1990 (M)
Boy, Lea 2000 (W) 5000m: 51:46,43

2. 1. Mannschaft 2000 SG Essen 57:08,32
Spiwoks, Jeannette 1998 (W)
Eckervogt, Alexander 2000 (M)
Graw, Natalie 2001 (W)
Krämer, Julian 2002 (M) 5000m: 57:08,32

3. 2. Mannschaft 1915 SV Würzburg 05 58:00,25
Willinsky, Lucas 1998 (M)
Dorfner, Carolin 1999 (W)
Beck, Sebastian Aurelius 2000 (M)
Dorfner, Carmen 2004 (W) 5000m: 58:00,25

4. 1. Mannschaft 1915 SG Neuss 01:02:55,61
van Aggelen, Daniel 2001 (M)
Vellen, Nicolas 2002 (M)
Znachowska, Aleksandra 2003 (W)
Uebbing, Viola 1992 (W) 5000m: 01:02:55,61

5. 1. Mannschaft 2005 SG Bayer 01:09:16,51
Beissel, Ann-Cathrine 2005 (W)
Fischer, Emilio 2004 (M)
Seyfried, Raya 2005 (W)
Stutzenberger, Felix 2005 (M) 5000m: 01:09:16,51

6. 1. Mannschaft 1915 TV 1860 Immenstadt 01:13:01,07
Leistner, Sigrid 1972 (W)
Joas, Birgit 1969 (W)
Kauper, Felix 2007 (M)
Joas, Simon 2002 (M) 5000m: 01:13:01,07

abgemeldet
1. Mannschaft 2000 SC Wiesbaden 1911

Burghausen, den 27.06.2019
Abschnittende: 18:45 Uhr
Protokollende: 18:50 Uhr

        
___________________________    ___________________________    
Schiedsrichter                                  Protokollführer                                  
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